
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-06-2022 - Convocatoria ANR 2022 - Proceso de evaluación aprobados

 

VISTO el Expediente EX-2021-121204689- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 243 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 243 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022), a través de la Dirección 
Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al 
financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una 
solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del 
PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE 
DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
 procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino (FONTAR) dependiente de la mencionada Agencia Nacional.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su 
formulación original.



Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local de la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su 
competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de junio de 2022.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original las propuestas presentadas a la 
convocatoria para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico 
(ANR 2022) por las empresas que se detallan en el Anexo IF-2022-56587616-APN-DEPT#ANPIDTYI 
que forma parte integrante de la presente medida, adjudicando a las mismas un aporte no reintegrable para 
la ejecución de los proyectos allí detallados y por los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en el Director Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN la facultad de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción del Beneficio 
Promocional a que se refiere el Artículo 1° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que el gasto que demande la presente medida será atendido con la 
disponibilidad presupuestaria correspondiente al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-
L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0003/22 F1


EX-2022-25969242- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ALOE K COMPANY SRL


ESTUDIAR LOS NIVELES DE LEVODOPA EN EL 


CULTIVO DE POROTO MUCUNA PRURIENS, PARA EL 


TRATAMIENTO DEL PARKINSON, A TRAVÉS DEL 


RIEGO CON AGUA ECO-OZONIZADA


30709490083 D15499 CR
Tecnico: (Bioq. Von Euw, 


German): Aprobado
             35.690.000,00             24.960.000,00                   35.690.000,00                24.960.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0005/22 F1


EX-2022-27414082- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COL-VEN SA


DESARROLLO DE UN PRODUCTO TIPO CENTRAL TIRE 


INFLATIONSYSTEM (CTIS) PARA TRÁILER QUE PUEDA 


VISUALIZAR EL FUNCIONAMIENTO DESDE EL 


TABLERO DE INSTRUMENTOS DE LA UNIDAD 


(CAMIÓN).


30560312411 D34300 SF
Tecnico: (Ing. Colareda, 


Adrian): Aprobado
             19.848.050,61             13.649.406,86                   19.848.050,61                13.649.406,86 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0007/22 F1


EX-2022-27130798- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GI S.A.


SOLUCIÓN GASTRONÓMICA DEL FUTURO: 


TRANSFORMACIÓN DIGITAL PARA EL SECTOR 


GASTRONÓMICO


30708547472 K72200 BA
Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
             31.577.059,63             24.629.809,56                   31.577.059,63                24.629.809,56 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0008/22 F1


EX-2022-28395747- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SAHILICES HNOS SRL PATRÓN DE TORQUE PRIMARIO DE ALTA EXACTITUD 30685522973 G50250 SF
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
             32.418.995,20             22.693.296,20                   32.418.995,20                22.693.296,20 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0009/22 F1


EX-2022-29057670- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


URVIG SRL
NOVEDOSO TREN DE TRANSMISIÓN TRASERO PARA 


FERTILIZADORES AUTOPROPULSADOS
30686934205 D29130 SF


Tecnico: (Ing. Colareda, 


Adrian): Aprobado
             34.127.386,97             23.889.170,88                   34.127.386,97                23.889.170,88 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0011/22 F1


EX-2022-27987683- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CLEVERMIND GROUP 


SRL


DESARROLLO DE ALIMENTOS SIMBIÓTICOS, LIBRES 


DE ALÉRGENOS, VEGANOS Y SUPERVITAMÍNICOS, EN 


BASE A LEGUMBRES Y CEREALES GERMINADOS Y 


FERMENTADOS CON FINES NUTRACEÚTICOS Y PARA 


PANIFICACIÓN.


30714478741 K74220 BA
Tecnico: (Lic. Tavernese, 


Gabriel): Aprobado
             35.716.350,00             25.000.000,00                   35.716.350,00                25.000.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0013/22 F1


EX-2022-28596703- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


REMOLQUES OMBU 


S.A.


DISEÑO, SIMULACIÓN Y DESARROLLO DE UN 


PROTOTIPO DE SEMIRREMOLQUE ALGODONERO DE 


MÁXIMO VOLUMEN DE CARGA Y RIGIDEZ 


ESTRUCTURAL


30673904900 D29219 SF
Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
             18.501.737,00               8.307.182,00                   18.501.737,00                  8.307.182,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0016/22 F1


EX-2022-32089931- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


KRK 


LATINOAMERICANA 


S.A.


DESARROLLO DE TRANSPORTADOR A BANDA 


ANTIEXPLOSIVO CON TECNOLOGÍA 4.0
30707734139 D29150 BA


Tecnico: (Lic. Fernandez 


Crocco, Gabriel): 


Aprobado


             32.793.456,65             25.000.000,00                   32.793.456,65                25.000.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0019/22 F1


EX-2022-30925018- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CRISTIAN ECHEVARRIA


INGENIERIA E INNOVACION EN EL MONITOREO DE 


PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTE 


INTELIGENTE.


20347521184 K72200 SF
Tecnico: (Ing. Graziuso, 


Aldana): Aprobado
             11.565.250,00               8.090.100,00                   11.565.250,00                  8.090.100,00 


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0020/22 F1


EX-2022-30878869- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FAMOX SA
DISEÑO Y DESARROLLO DE UN SISTEMA DE 


ASPIRACIÓN DE SECRECIONES OFFGRID.
30708494905 D33110 BA


Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
             30.414.523,00             21.273.634,00                   30.414.523,00                21.273.634,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0021/22 F1


EX-2022-31071292- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PI CONSULTING SAS


BLASTING ML - PLATAFORMA DE GESTIÓN PARA 


PROCESOS DE PERFORACIÓN Y VOLADURA DE ROCAS 


CON MODELOS PREDICTIVOS DE ANÁLISIS Y TOMA 


DE DECISIONES


30716011980 K72200 CO
Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Aprobado
             25.594.269,10             19.600.007,10                   25.594.269,10                19.600.007,10 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0023/22 F1


EX-2022-30741020- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BUENOS AIRES 


MACULA S.A


DISEÑO Y DESARROLLO DE DISPOSITIVOS DE 


DIAGNÓSTICOS BASADOS EN ESPECTROSCOPIA POR 


IMPEDANCIA ELÉCTRICA.


30711465797 K21020 CB
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado
             27.663.234,00             19.363.236,00                   27.663.234,00                19.363.236,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0024/22 F1


EX-2022-29692789- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VEZA SRL


DESARROLLO Y DISEÑO DE INTERFAZ UNIVERSAL 


PARA RED DE PLC BASADA EN INTERNET DE LAS 


COSAS. 


30717225461 K72900 CH
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
             31.080.660,00             24.781.823,21                   31.080.660,00                24.781.823,21 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0026/22 F1


EX-2022-30405265- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BENEFICIAL GERMS 


S.A.


DESARROLLO DE UN ADITIVO BACTERIANO 


(STARTERS) LIOFILIZADO, EN BASE A 


MICROORGANISMOS NACIONALES, PARA USO DE LA 


INDUSTRIA CÁRNICA COMO CULTIVO INICIADOR


30711964149 D24210 BA
Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Aprobado
             35.675.484,52             24.957.308,05                   35.675.484,52                24.957.308,05 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0027/22 F1


EX-2022-29863463- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MOTO MECANICA 


ARGENTINA SA


SISTEMA ELECTROHIDRÁULICO DE PROTECCIÓN DE 


PRESIÓN DE ALTA INTEGRIDAD “MHIPPS”
30500786937 D29290 BA


Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
             13.237.901,60               9.133.901,60                   13.237.901,60                  9.133.901,60 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0029/22 F1


EX-2022-31636724- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


REINFORCED PLASTIC 


S.A.


DESARROLLO DE PROCESO ROBOTIZADO DE 


LAMINADO DE ACCESORIOS PARA TUBERÍAS ERFV.
30505510840 D25209 BA


Tecnico: (Ing. Colareda, 


Adrian): Aprobado
             32.216.999,88             24.988.999,88                   32.216.999,88                24.988.999,88 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0031/22 F1


EX-2022-29957397- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AI SERVICIOS SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN SISTEMA DE 


IMPRESION 3D Y SOFTWARE DE APLICACION Y 


CONFIGURACION DE ALIMENTOS VEGANOS A BASE 


DE PASTA A ESCALA PROTOTIPO


30714062677 K72900 CH
Tecnico: (Lic. Tavernese, 


Gabriel): Aprobado
             35.506.730,00             24.737.743,25                   35.506.730,00                24.737.743,25 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0032/22 F1


EX-2022-30960319- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AGROPLASTICOS 


JULUVA S.A.S


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN PROTOTIPO DE 


MÁQUINA EXTRUSORA PARA UN PRODUCTO 


ECOINNOVADOR: “TABLAS PARA PISOS 


ECOLÓGICOS"; UTILIZANDO MATERIAL RECICLABLE 


PLÁSTICO.


30715987496 D37200 CO
Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
             25.353.732,60             20.279.500,00                   25.353.732,60                20.279.500,00 







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0034/22 F1


EX-2022-30896929- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ELECTROMECANICA 


TACUAR S.R.L.


DESARROLLO DE CENTRO DE CONTROL INTEGRAL DE 


MOVILIDAD - SMART CITY
33612399889 D31900 SF


Tecnico: (Lic. Fernandez 


Crocco, Gabriel): 


Aprobado


             21.184.708,60             14.829.296,01                   21.184.708,60                14.829.296,01 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0035/22 F1


EX-2022-30668128- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO 


BIOQUIMICO MAR DEL 


PLATA SA


DESARROLLO DEL SERVICIO INTEGRAL DE 


DIAGNÓSTICO, SANEAMIENTO Y MULTIPLICACIÓN IN 


VITRO PARA FRUTILLA, AJO Y VID


30707482857 N85140 BA
Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Aprobado
             34.373.307,92             24.061.323,67                   34.373.307,92                24.061.323,67 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0041/22 F1


EX-2022-30297933- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PS ANESTHESIA SA


DISEÑO Y DESARROLLO DE CATETER CENTRAL DE 


INSERCIÓN PERIFÉRICA (PICC) CON CUALIDADES 


TÉCNICAS INNOVADORAS DE USABILIDAD Y 


FUNCIONALIDAD, PARA SATISFACER NECESIDADES 


DEL MERCADO LOCAL E INTERNACIONAL


30708432195 D33110 BA
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado
             38.869.417,75             25.000.000,00                   38.869.417,75                25.000.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0044/22 F1


EX-2022-31914856- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CONSULTORA MED 


S.R.L.


DESARROLLO DE TECNOLOGÍA DE ASISTENCIA A LA 


CONDUCCIÓN DEPORTIVA PARA PERSONAS CON 


PROBLEMAS DE MOVILIDAD.


33710218779 K74140 SF
Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Aprobado
             31.255.397,92             24.999.797,92                   31.255.397,92                24.999.797,92 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0050/22 F1


EX-2022-30787000- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BIOMILL SAU (Ex 


BETTER PHARM SA)


DESARROLLO DE LÍNEAS CLONALES CELULARES DE 


FIBROBLASTOS BOVINOS CON EL GEN DE ALFA 


GALACTOSIDASA HUMANA INCORPORADO EN FORMA 


ESTABLE Y DIRECCIONADO P/EXPRESIÓN EN LECHE 


DE BOVINOS GENÉTICAMENTE MODIF


30650158942 D24231 BA
Tecnico: (Bioq. Von Euw, 


German): Aprobado
             35.714.950,12             25.000.000,00                   35.714.950,12                25.000.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0054/22 F1


EX-2022-30720755- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CIBIC CENTRO DE 


DIAGNOSTICO MEDICO 


DE ALTA 


COMPLEJIDAD SA


NUEVO SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 


DIGITAL Y ESTÁNDARES DE PROCESAMIENTO DE 


TEJIDO INTERNACIONALES


30638974386 N85140 SF
Tecnico: (Bioq. Von Euw, 


German): Aprobado
             23.081.636,72             15.993.953,70                   23.081.636,72                15.993.953,70 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0058/22 F1


EX-2022-31770770- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FUNDEMAP SA


DISEÑO, DESARROLLO, FABRICACION Y VALIDACION 


DE UNA INNOVADORA MATRIZ MÓVIL MULTI-PARTES 


DE GRANDES DIMENSIONES PARA LA INYECCION DE 


ALUMINIO EN ALTA PRESION EN CAMARA FRIA , 


UNICA A NIVEL NACIONAL.


30563767606 D27201 SF
Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Aprobado
             34.260.253,79             23.945.707,48                   34.260.253,79                23.945.707,48 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0067/22 F1


EX-2022-30998030- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BIMARCH SA


TOKENIZACIÓN DE ACTIVOS Y PROYECTOS 


INMOBILIARIOS MEDIANTE LA UTILIZACIÓN DE 


BLOCKCHAIN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL


30717187810 K73110 SF
Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
             31.304.145,00             24.806.145,00                   31.304.145,00                24.806.145,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0069/22 F1


EX-2022-30604865- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RCK INTERNACIONAL 


SRL


DESARROLLO DE UN SISTEMA INFORMATICO WEB 


INTEGRAL 360 DE GESTION DEL SEGUIMIENTO PARA 


LA ACTIVIDAD FISICA DE UN DEPORTISTA, 


MEDIANTE SESORES INTILIGENTES CONECTADOS 


POR APLICACIONES MOVILES.


30712213473 K72900 CR
Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Aprobado
             35.434.592,66             24.766.742,46                   35.434.592,66                24.766.742,46 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0071/22 F1


EX-2022-31461387- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FIMACO S.A.
DESARROLLO INNOVATIVO DE QUEMADORES 


INDUSTRIALES DE ALTA TECNOLOGÍA PARA PELLETS.
30550012940 D28120 SF


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
             35.689.260,00             24.982.482,00                   35.689.260,00                24.982.482,00 







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0075/22 F1


EX-2022-31077367- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CONSULTORES EN 


ORGANIZACION 


ASOCIADOS SA


SMART CONNECTIONS 30636484187 K72200 CB
Tecnico: (Ing. Mora, 


Roberto): Aprobado
             30.305.385,76             24.241.821,00                   30.305.385,76                24.241.821,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0079/22 F1


EX-2022-33385304- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FESA SRL


DESARROLLO EN ESCALA PILOTO DE UN PRODUCTO 


INNOVADOR PARA LA INDUSTRIA ALIMENTICIA 


NACIONAL


33711489369 D15203 SJ
Tecnico: (Ing. Huarte 


Adrián): Aprobado
             30.359.732,20             24.271.016,20                   30.359.732,20                24.271.016,20 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0081/22 F1


EX-2022-31519044- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDRAM SA


DESARROLLO DE UN PROTOTIPO NACIONAL PARA LA 


EXTRACCIÓN DE AROS DE GRANDES NEUMÁTICOS EN 


DESUSO DEL SECTOR MINERO


30715164228 D37200 SJ
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
             28.742.580,01             22.933.602,01                   28.742.580,01                22.933.602,01 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0083/22 F1


EX-2022-31577929- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LOESEN S.A. PROTEKKTOR 30715362453 K72200 CO


Tecnico: (Lic. Fernandez 


Crocco, Gabriel): 


Aprobado


             25.986.050,68             20.785.496,28                   25.986.050,68                20.785.496,28 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0088/22 F1


EX-2022-30736132- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SWISS PROTECH S.A.
DISEÑO Y DESARROLLO DE EQUIPO DE PROTECCIÓN 


PERSONAL QUIRÚRGICO
30707976191 G52313 RN


Tecnico: (Ing. Colareda, 


Adrian): Aprobado
             36.284.608,60             25.000.000,00                   36.284.608,60                25.000.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0090/22 F1


EX-2022-32054336- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RED-LINTEL SAS


DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE GESTIÓN 


GLOBAL E INTEGRAL PARA ANÁLISIS, DIAGNÓSTICOS 


Y APLICACIONES SOBRE CULTIVOS POR SECTOR 


PREDETERMINADOS SEGÚN INDICACIONES, CON 


VEHÍCULOS AÉREOS NO TRIPULADOS.


30717489124 D33120 CO
Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
             24.391.423,00             19.348.000,00                   24.391.423,00                19.348.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0092/22 F1


EX-2022-31305357- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COREBOX S.R.L


STORAGE NODE || PLATAFORMA COLABORATIVA 


PARA LA GESTIÓN DE RESERVAS DE ESPACIOS DE 


GUARDADO DE PARTICULARES.


30712217568 K72200 CO


Tecnico: (Lic. Fernandez 


Crocco, Gabriel): 


Aprobado


             17.593.000,00             12.320.000,00                   17.593.000,00                12.320.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0093/22 F1


EX-2022-31481951- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


OLEOHIDRAULICA EL 


TORITO S.R.L


I+D+I DE PROTOTIPO DE "KIT SEMBRADOR-


FERTILIZADOR"
30673876982 D29219 SF


Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado
               4.910.655,00               3.419.155,00                     4.910.655,00                  3.419.155,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0095/22 F1


EX-2022-31978832- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VDC INTERNACIONAL 


SRL


PROYECTO SIPEGO. SISTEMA INTEGRADO DE 


PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y GESTIÓN 


OPERATIVA.


30710062583 N85190 CR
Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Aprobado
             35.836.000,00             24.910.000,00                   35.836.000,00                24.910.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0098/22 F1


EX-2022-32421212- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ABELARDO CUFFIA SA


INTEGRACIÓN I+D+I DE UN MÓDULO DE CONTROL 


DE LÍQUIDOS PARA PULVERIZADORAS Y UN MÓDULO 


PARA EL CONTROL DE CELDAS DE CARGAS EN 


FERTILIZADORAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 


PLATAFORMA INTEGRAL FGS


30709813443 D31900 CO
Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
             14.962.481,43             11.528.010,00                   14.962.481,43                11.528.010,00 







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0114/22 F1


EX-2022-32868946- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SUR 


EMPRENDIMIENTOS 


TECNOLÓGICOS S.R.L.


FOCUS 30709855499 K72900 CB
Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Aprobado
             35.956.000,00             24.850.000,00                   35.956.000,00                24.850.000,00 


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0124/22 F1


EX-2022-33391107- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NETWORK BROADCAST 


S.A.


DESARROLLO DE SOFTWARE PARA INTEGRACIÓN DE 


HOGAR INTELIGENTE
30707951695 D32300 CB


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
             35.097.500,00             24.393.500,00                   35.097.500,00                24.393.500,00 


1.150.574.907,92$ 831.721.167,32$   1.150.574.907,92$  831.721.167,32$   40 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 25000 2022 - EVALUACION - Proyectos Aprobados sin Modificación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		Numero_4: IF-2022-56587616-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2022-56587616-APN-DEPT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2022-56587616-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2022-56587616-APN-DEPT#ANPIDTYI

		fecha: Lunes 6 de Junio de 2022

				2022-06-06T10:41:30-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-56587616-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-56587616-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-06-06T10:41:30-0300









	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-215-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-22T17:07:36-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-06-22T17:08:06-0300




